

MARINHA DO BRASIL					
<b>CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE UNIFORMES DA BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA DO RIO DE JANEIRO- CDU / BAMRJ</b>					
<b>WHF - PROJETOS, CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA</b>					
<b>OBRA: ADEQUAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS</b>					
<b>ENDEREÇO: Avenida Brasil nº 10.500, Olaria, Rio de Janeiro, RJ</b>					
<b>COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS - DESONERADO</b>					
R1 - 05/06/2024				lo = MARÇO/2024	
<b>COMPOSIÇÃO 1</b>	<b>RETIRADA DE EQUIPAMENTOS</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	R\$ 25,60	R\$ 153,60
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 41,79	R\$ 167,16
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO IP59.20.0800					<b>R\$ 320,76</b>
<b>COMPOSIÇÃO 2</b>	<b>FECHAMENTO DE TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO CALHETÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MAT099950	Placa de vedacao, para telha tipo canaleta 90 ou similar	UN	6,0000	R\$ 5,42	R\$ 32,52
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 32,85	R\$ 1,64
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO CI04.45.0200					<b>R\$ 34,16</b>
<b>COMPOSIÇÃO 3</b>	<b>CORTINA DE AR SÉRIE TC3015. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 1	CORTINA DE AR SÉRIE TC3015. FORNECIMENTO	KG	0,0900	R\$ 1.139,16	R\$ 102,52
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 33,07	R\$ 66,14
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 27,30	R\$ 54,60
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO AP09.35.0050					<b>R\$ 223,26</b>
<b>COMPOSIÇÃO 4</b>	<b>CORTINA DE AR SÉRIE TC3515. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 2	CORTINA DE AR SÉRIE TC3515. FORNECIMENTO	KG	0,0900	R\$ 1.139,16	R\$ 102,52
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 33,07	R\$ 66,14
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 27,30	R\$ 54,60
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO AP09.35.0050					<b>R\$ 223,26</b>

<b>COMPOSIÇÃO 5</b>	<b>CORTINA DE AR SÉRIE TC3510. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 3	CORTINA DE AR SÉRIE TC3510. FORNECIMENTO	KG	0,0900	R\$ 799,90	R\$ 71,99
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 33,07	R\$ 66,14
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 27,30	R\$ 54,60
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO AP09.35.0050					<b>R\$ 192,73</b>
<b>COMPOSIÇÃO 6</b>	<b>INSUFLADOR COM FILTRO G4 E M5. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
COTAÇÃO 4	INSUFLADOR COM FILTRO G4 E M5. FORNECIMENTO	UN	1,0000	R\$ 279,90	R\$ 279,90
SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 33,07	R\$ 66,14
SINAPI 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 27,30	R\$ 54,60
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SCO-RIO AP09.35.0050					<b>R\$ 400,64</b>
<b>COMPOSIÇÃO 7</b>	<b>LIMPEZA FINAL DA OBRA</b>				<b>M2</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SINAPI 00013	ESTOPA	KG	0,0900	R\$ 23,37	R\$ 2,10
SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0938	R\$ 25,95	R\$ 2,43
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO INF. SBC 210023					<b>R\$ 4,53</b>
<b>COMPOSIÇÃO 8</b>	<b>PROJETO "AS BUILT" DE INSTALAÇÕES</b>				<b>M2</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
CE04.10.0122	DESENHISTA CADISTA SÊNIOR DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA.(DESONERADO)	H	0,060000	R\$ 36,67	R\$ 2,20
90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030000	R\$ 151,12	R\$ 4,53
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO INF. SBC 517					<b>R\$ 6,73</b>
<b>COMPOSIÇÃO 9</b>	<b>REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM REAPROVEITAMENTO</b>				<b>UN</b>
<b>Codigo</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,280700	R\$ 33,07	R\$ 9,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,793600	R\$ 27,30	R\$ 21,67
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,280700	R\$ 33,38	R\$ 9,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,793600	R\$ 25,95	R\$ 20,59
COMPOSIÇÃO ELABORADA COM BASE NA COMPOSIÇÃO SINAPI 97645					<b>R\$ 60,91</b>